[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

___________________________  ___РАСПОРЯЖЕНИЕ____  ______________ ________________
23 января 2020                                                 № 24
                 п. Новонукутский

О дифференциации заработной платы

работников муниципальных учреждений

муниципального образования «Нукутский район»
В соответствии с Указом Губернатора Иркутской области от 08 ноября 2018 года № 231-уг «О дифференциации заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений в Иркутской области», приказом Министерства труда и занятости Иркутской области от 30 ноября 2018 года № 66-мпр «Об установлении рекомендуемых минимальных размеров дифференциации заработной платы и рекомендуемых минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Иркутской области, руководствуясь  статьей 35 Устава муниципального образования «Нукутский район»,
1. Установить рекомендуемые минимальные размеры дифференциации заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования «Нукутский район» по профессионально-квалификационным группам к профессии рабочего первого разряда, получающего заработную плату на уровне минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством, с применением районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате (прилагаются).

2. Руководителям муниципальных учреждений муниципального образования «Нукутский район» - главным распорядителям бюджетных средств в срок до 03 февраля 2020 года предусмотреть в примерных положениях по оплате труда работников муниципальных учреждений по видам экономической деятельности рекомендуемые минимальные размеры дифференциации заработной платы, установленные пунктом 1 настоящего распоряжения.

3. Руководителям муниципальных учреждений муниципального образования «Нукутский район» внести изменения в Положения об оплате труда работников с учетом пунктов 1, 2 настоящего распоряжения  и обеспечить  дифференциацию заработной платы в отношении работников муниципальных учреждений с 01 января 2020 года с учетом минимального размера оплаты труда.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
             Мэр

                                         С.Г. Гомбоев

Приложение 1
к распоряжению Администрации

 МО «Нукутский район»

от 23.01.2020 г. № 24

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ДИФФЕРЕНЦИАЦИИ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НУКУТСКИЙ РАЙОН» ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНО-КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ К ПРОФЕССИИ РАБОЧЕГО ПЕРВОГО РАЗРЯДА, ПОЛУЧАЮЩЕГО ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ НА УРОВНЕ МИНИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА ОПЛАТЫ ТРУДА, УСТАНОВЛЕННОГО ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ, С ПРИМЕНЕНИЕМ РАЙОННОГО КОЭФФИЦИЕНТА И ПРОЦЕНТНОЙ НАДБАВКИ К ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ
	Профессионально-квалификационные группы (далее – ПКГ) общеотраслевых профессий рабочих

	Рекомендуемый  минимальный размер дифференциации заработной платы, рублей*

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	1 квалификационный уровень
	2 разряд
	179

	3 разряд
	429

	2 квалификационный уровень
	729

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	1 квалификационный уровень
	4 разряд
	1079

	5 разряд
	1519

	2 квалификационный уровень
	6 разряд
	2049

	7 разряд
	2609

	3 квалификационный уровень
	3209

	4 квалификационный уровень
	3839

	ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
	Рекомендуемый  минимальный размер дифференциации заработной платы, рублей*

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	1 квалификационный уровень
	4489

	2 квалификационный уровень
	5179

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	1 квалификационный уровень
	5929

	2 квалификационный уровень
	6729

	3 квалификационный уровень
	7579

	4 квалификационный уровень
	8479

	5 квалификационный уровень
	9429

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	1 квалификационный уровень
	10419

	2 квалификационный уровень
	11439

	3 квалификационный уровень
	12479

	4 квалификационный уровень
	13559

	5 квалификационный уровень
	14679

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	1  квалификационный уровень
	15839

	2 квалификационный уровень
	17039

	3 квалификационный уровень
	18289

	ПКГ Должности работников печатных средств массовой информации
	Рекомендуемый  минимальный размер дифференциации заработной платы, рублей*

	ПКГ «Должности работников средств массовой информации первого уровня
	5179

	ПКГ Должности работников средств массовой информации второго уровня
	1 квалификационный уровень
	5929

	2 квалификационный уровень
	6729

	3 квалификационный уровень
	7579

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	1  квалификационный уровень
	10419

	2 квалификационный уровень
	11439

	3 квалификационный уровень
	12479

	4 квалификационный уровень
	13559

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	1  квалификационный уровень
	15839

	2 квалификационный уровень
	17039

	3 квалификационный уровень
	18289

	ПКГ должностей работников образования (учебно-вспомогательный персонал)
	Рекомендуемый  минимальный размер дифференциации заработной платы, рублей*

	ПКГ «Должности работников образования (учебно-вспомогательный персонал) первого уровня
	729

	ПКГ «Должности работников образования (учебно-вспомогательный персонал) второго уровня
	1 квалификационный уровень
	1519

	2 квалификационный уровень
	2609

	ПКГ должностей руководителей структурных подразделений образовательных организаций
	Рекомендуемый  минимальный размер дифференциации заработной платы, рублей*

	1 квалификационный уровень
	15839

	2 квалификационный уровень
	17039

	3 квалификационный уровень
	18289

	ПКГ профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии
	Рекомендуемый  минимальный размер дифференциации заработной платы, рублей*

	ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»
	729

	ПКГ «Профессии рабочих культуры,  искусства и кинематографии второго уровня
	1 квалификационный уровень

	1519

	2 квалификационный уровень
	2609

	ПКГ должностей работников культуры, искусства и кинематографии
	Рекомендуемый  минимальный размер дифференциации заработной платы, рублей*

	ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного персонала»
	729

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	5929

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	6729

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	15839

	ПКГ должностей педагогических работников
	Рекомендуемый  минимальный размер дифференциации заработной платы, рублей*

	1 квалификационный уровень
	10419

	2 квалификационный уровень
	11439

	3 квалификационный уровень
	12479

	4 квалификационный уровень
	13559

*рекомендуемые минимальные размеры дифференциации заработной платы применяются в отношении категорий работников, не определенных Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы».
Проект распоряжения: «О дифференциации заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования «Нукутский район».

1.Подготовил:
Консультант  по труду управления
 экономического развития и труда
администрации МО «Нукутский район»

С.О. Севернюк
2. Согласовано:

Начальник управления

экономического развития и труда

администрации МО «Нукутский район»
__________________
Н.А. Платонова

Начальник отдела образования
 Администрации МО «Нукутский район»

____________________
О.Ю. Шарапова
Главный специалист-юрист юридического

отдела КУМИ МО «Нукутский район»       _______________________
И.В. Гуревский
3. Копии решения направить:

Начальника управления экономического развития
и труда администрации МО «Нукутский район»   - 2 экз.

МКУ Центр образования – 1 экз.

МКУ Центр развития культуры – 1 экз.

МБУ Газета «Свет Октября»   - 1 экз.

МКУ «ЕДДС» - 1 экз.